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PRESSEMEDDELELSE 

 
Plejecenter Ortved reagerer på tilsynsrapport 

Den seneste tilsynsrapport fra Styrelsen for Patientsikkerhed viser, at selv 
om der er sket fremskridt i medicinhåndteringen på plejecentret, er der 
fortsat behov for at stramme op. Plejecenter Ortved har derfor fordoblet 
antallet af sygeplejersker.  

Plejecenter Ortved har været gennem en tid, der har været præget af flere 
udskiftninger af plejecenterleder, og mangel på sundhedsfagligt personale. 
Plejecentret ansatte i sommers Tomas Paludan Jensen som plejecenterleder, og 
trods udfordringer med at skaffe medarbejdere, så er Ortved nu tæt på fuldt 
bemandet.  

- Jeg vil ikke lægge skjul på, at vi har været gennem en svær tid med ledelsesskift 
der har medført, at der ikke har været den fornødne stabilitet og opmærksomhed 
på visse af plejecentrets procedurer. Det arbejder vi stenhårdt på at rette op på, 
og vi har taget hånd om de mest presserende kritikpunkter fra Styrelsen for 
Patientsikkerhed, siger Tomas Paludan Jensen, plejecenterleder på Plejecentret 
Ortved. 

Ledelsen har ansat yderligere to sygeplejersker, hvor den ene er en tværgående 
sygeplejerske, som understøtter ledelsen med kvalitets- og udviklingsarbejdet. 
Dertil skal den tværgående sygeplejerske gennemføre og lave opfølgning på 
journal- og medicinaudits. Den tværgående sygeplejerske skal desuden 
understøtte sygeplejerskerne, bl.a. med sparring og kompetenceudvikling af 
medarbejdere. 

- Plejecentret Ortved er et rigtig godt plejecenter, og vi har en god dialog med 
både beboere og pårørende. Vi skal sikre kontinuitet og stabilitet i vores tilgang til 
plejen, og derfor arbejder vi meget struktureret på at imødekomme de 
opmærksomhedspunkter, som Styrelsen for Patientsikkerhed har påpeget, siger 
Tomas Paludan Jensen. 

For at fremme dialogen med beboere og pårørende yderligere etableres i februar 
et Beboer- Pårørenderåd. Med etableringen af et Beboer- pårørenderåd vil 
ledelsen sikre en bred repræsentation af beboere, pårørende og medarbejdere. 
Her vil beboere og deres pårørende få mulighed for at blive hørt og sætte deres 
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præg på beboernes dagligdag for netop at bevare og udvikle dialogen på 
plejecentret. Fra politisk side vil byrådet følge arbejdet tæt: 

- Vi i udvalget følger de forskellige tiltag tæt, for der er ingen tvivl om at vi skal 
styrke fagligheden og samarbejdet med de pårørende på Plejecenter Ortved. Vi 
har rigtig dygtige medarbejdere på plejecentret, som har været presset af 
underbemanding og lederskifte. Vi skal sørge for at de har gode, stabile rammer, 
og alle de nødvendige fagligheder, så både beboere og medarbejdere trives, siger 
Benny Christensen (A), formand for Ældre-, Social- og Sundhedsudvalget. 

 

Til redaktionerne: For yderligere information, kontakt venligst Tomas 
Paludan Jensen, plejecenterleder på Ortved på telefon 2036 1276 mail: 
topje@ringsted.dk og Benny Christensen (A), formand for Ældre-, Social- og 
Sundhedsudvalget på telefon 4061 1900, mail: bec@ringsted.dk 
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